№ 36 (2628)

13  2023

12+
http://city-news.ru Д О К У М Е Н Т Ы

Уважаемые ярославцы!
Если к вам поступила информация по фактам
проявления коррупционных правонарушений,

звоните по телефону доверия мэрии
города Ярославля 40-49-02.

Содержание номера МЭРИЯ ГОРОДА ЯРОСЛАВЛЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.05.2023 № 516

О внесении изменений
в постановление мэрии
города Ярославля от 03.06.2010
№ 2173 «Об утверждении проекта
планировки территории,
ограниченной просп. Дзержинского,
ул. Блюхера,  ул. Бабича
и Тутаевским шоссе,
в Дзержинском районе
города Ярославля»

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской
Федерации, учитывая материалы общественных обсуждений
(протокол от 03.03.2023, заключение  от 07.03.2023),

МЭРИЯ ГОРОДА ЯРОСЛАВЛЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление мэрии города Ярославля от

03.06.2010 № 2173  «Об утверждении проекта планировки тер-
ритории, ограниченной просп. Дзержинского, ул. Блюхера, ул.
Бабича и Тутаевским шоссе, в Дзержинском районе города
Ярославля»  (в редакции постановления мэрии города Ярос-
лавля от 24.05.2018 № 718) изменения, изложив приложения 1
– 4 в новой редакции (приложения 1 – 4).

2. Департаменту градостроительства мэрии города Ярос-
лавля обеспечить размещение изменений в проект планировки
территории, ограниченной  просп. Дзержинского, ул. Блюхера,
ул. Бабича и Тутаевским шоссе, в Дзержинском  районе города
Ярославля (в редакции настоящего постановления) в государ-
ственной информационной системе обеспечения градострои-
тельной деятельности.

3. Опубликовать постановление в газете «Городские ново-
сти» в течение 7 дней  со дня его принятия и разместить на
официальном портале города Ярославля  в информационно-те-
лекоммуникационной сети «Интернет». Полный текст поста-
новления опубликовать (разместить) в сетевом издании – на
сайте газеты «Городские новости» «Городские новости. Ярос-
лавль» (https://city-news.ru).

4. Контроль за исполнением постановления возложить на

заместителя мэра города Ярославля по вопросам градострои-
тельства.

5. Постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования,  за исключением положений, для которых уста-
новлен иной срок вступления в силу.

Приложения 1 – 3 к постановлению в отношении участков
планируемых улиц местного значения: 2-й Брагинский проезд,
17-я линия пос. 2-е Брагино, вступают  в силу после вступле-
ния в силу изменений:

- в Карту планируемого размещения объектов местного зна-
чения «Автомобильные дороги местного значения» в составе
Генерального плана города Ярославля в части исключения ча-
стей объектов местного значения: 2-го Брагинского проезда на
участке  от 16-й линии пос. 2-е Брагино до ул. Блюхера и 17-й
линии пос. 2-е Брагино на участке  от 16-й линии пос. 2-е Бра-
гино  до 23-й линии пос. 2-е Брагино;

- в Карту функциональных зон в составе Генерального пла-
на города Ярославля  в части изменения функциональной зоны
«Зона транспортной инфраструктуры» в районе 2-го Брагин-
ского проезда на участке от 16-й линии пос. 2-е Брагино до ул.
Блюхера  на функциональную зону «Жилые зоны»;

- в Карту градостроительного зонирования «Границы тер-
риториальных зон»  в составе Правил землепользования и за-
стройки города Ярославля  в части изменения территориальной
зоны инженерно-транспортной инфраструктуры (ИТ.1) в районе
домов 33, 35а, 37а 16-й линии пос. 2-е Брагино на территори-
альную  зону застройки малоэтажными жилыми домами (Ж.3).

Приложения 3 и 4 к постановлению в отношении планиру-
емых дошкольных образовательных организаций вступают в
силу после вступления в силу изменений:

- в Карту планируемого размещения объектов местного зна-
чения «Объекты дошкольного, общего (начального, основного,
среднего) и дополнительного образования детей» в составе Ге-
нерального плана города Ярославля в части дополнительного
отображения объекта местного значения дошкольной образо-
вательной организации  по 16-й линии пос. 2-е Брагино;

- в Программу комплексного развития социальной инфра-
структуры города Ярославля на 2018 – 2026 годы, утвержден-
ную решением муниципалитета города Ярославля от 13.02.2018
№ 68, в части изменений технико-экономических параметров
дошкольной образовательной организации по ул. Брагинской
и включения дополнительной дошкольной образовательной ор-
ганизации по 16-й линии  пос. 2-е Брагино.

Мэр города Ярославля А.В. МОЛЧАНОВ

Полный текст документа – на сайте http://city-news.ru

 МЭРИЯ ГОРОДА ЯРОСЛАВЛЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.05.2023 № 517

О реорганизации
муниципального казенного
предприятия «Ремонт
и обслуживание гидросистем»
города Ярославля

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Феде-
рации, Федеральным законом «О государственных и муници-
пальных унитарных предприятиях», решением муниципалитета
города Ярославля от 24.10.2005 № 133 «О порядке принятия ре-
шений  о создании, реорганизации и ликвидации муниципаль-
ных унитарных предприятий», постановлением мэрии города
Ярославля от 18.11.2003 № 3997 «О полномочиях структур-
ных подразделений мэрии города Ярославля по осуществле-
нию прав собственника имущества муниципального унитарного
предприятия», учитывая рекомендации отраслевой балансовой
комиссии (протокол от 25.11.2022 № 20),

МЭРИЯ ГОРОДА ЯРОСЛАВЛЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Реорганизовать муниципальное казенное предприятие

«Ремонт и обслуживание гидросистем» города Ярославля в
форме преобразования в муниципальное бюджетное учрежде-
ние «Ремонт и обслуживание гидросистем» города Ярославля.

2. Утвердить перечень мероприятий по реорганизации му-
ниципального казенного предприятия «Ремонт и обслуживание
гидросистем» города Ярославля (приложение).

3. Установить, что:
1) муниципальное бюджетное учреждение «Ремонт и обслу-

живание гидросистем» города Ярославля является правопре-
емником муниципального казенного предприятия «Ремонт и
обслуживание гидросистем» города Ярославля;

2) функции и полномочия учредителя муниципального бюд-
жетного учреждения «Ремонт и обслуживание гидросистем»

города Ярославля, расположенного по адресу: 150032, г. Ярос-
лавль, Костромское шоссе, дом 10, от имени города осущест-
вляют: департамент городского хозяйства мэрии города Ярос-
лавля, мэрия города Ярославля –  в части принятия решений о
создании, реорганизации, изменении типа и ликвидации бюд-
жетного учреждения, его переименовании, создании и ликвида-
ции его филиалов, открытии и закрытии его представительств,
комитет по управлению муниципальным имуществом мэрии го-
рода Ярославля – в части управления, использования  и распо-
ряжения муниципальным имуществом;

3) основными целями деятельности муниципального бюд-
жетного учреждения «Ремонт и обслуживание гидросистем»
города Ярославля являются содержание  и ремонт сетей лив-
невой канализации и водоотводных сооружений, содержание
туалетов  и фонтанов.

4. Департаменту городского хозяйства мэрии города Ярос-
лавля, комитету  по управлению муниципальным имуществом
мэрии города Ярославля, муниципальному казенному предпри-
ятию «Ремонт и обслуживание гидросистем» города Ярослав-
ля осуществить в установленном законодательством порядке
мероприятия, связанные  с реализацией постановления, обе-
спечив соблюдение трудовых прав работников.

5. Финансирование расходов, связанных с реализацией по-
становления, производить за счет средств, предусмотренных
в бюджете города Ярославля по отрасли «Благоустройство» и
«Дорожное хозяйство».

6. Опубликовать постановление в газете «Городские ново-
сти». Полный текст постановления опубликовать (разместить)
в сетевом издании – на сайте газеты  «Городские новости» «Го-
родские новости. Ярославль» (https://city-news.ru).

7. Контроль за исполнением постановления возложить на за-
местителя мэра  города Ярославля по вопросам жилищно-ком-
мунального хозяйства и благоустройства.

8. Постановление вступает в силу со дня, следующего за
днем его официального опубликования.

Мэр города Ярославля  А.В. МОЛЧАНОВ

Полный текст документа – на сайте http://city-news.ru

Постановления мэрии:
№ 512 от
05.05.2023

О внесении изменений
в муниципальную программу
«Развитие институтов гражданского
общества в городе Ярославле»
на 2023 – 2028 годы

с. 2

№ 516 от
10.05.2023

О внесении изменений в
постановление мэрии города
Ярославля от 03.06.2010
№ 2173 «Об утверждении проекта
планировки территории, ограниченной
просп. Дзержинского, ул. Блюхера,
ул. Бабича и Тутаевским шоссе,
в Дзержинском районе города
Ярославля»

с. 1

№ 517 от
10.05.2023

О реорганизации муниципального
казенного предприятия «Ремонт
и обслуживание гидросистем» города
Ярославля

с. 1

№ 521 от
10.05.2023

О признании утратившими силу
отдельных постановлений мэрии
города Ярославля

с. 4

№ 522 от
11.05.2023

О внесении изменений в отдельные
муниципальные правовые акты
и признании утратившими силу
отдельных муниципальных правовых
актов

с.
2-3

№ 523 от
11.05.2023

О признании утратившими силу
отдельных постановлений мэрии
города Ярославля

с. 5

Приказы директора департамента городского
хозяйства мэрии:
№ 81 от
10.05.2023

О временном ограничении
(прекращении) движения
транспортных средств
17.05.2023

с. 4

№ 83 от
10.05.2023

О временном ограничении
(прекращении) движения
транспортных средств
13.05.2023

с. 4

Информация мэрии:
о продлении сроков на подачу документов на
конкурс на замещение вакантной должности
директора муниципального казенного учреждения
«Организационно-информационная служба мэрии
города Ярославля»

с. 5

Информация комитета по управлению
муниципальным имуществом мэрии:
о возможном предоставлении земельного участка
для индивидуального жилищного строительства

с. 6

Информация департамента социально-
экономического развития города мэрии:
о конкурсе на включение в кадровый резерв на
должности муниципальной службы ведущей и
старшей групп должностей муниципальной службы
управления муниципальных закупок

с. 5

 Информация агентства по рекламе,
наружной информации и оформлению города
мэрии:
о вынесенных предписаниях об устранении
нарушений Концепции информационного
пространства города Ярославля и (или) о
демонтаже информационных конструкций,
размещенных без согласования

с. 6

Информация территориальной администрации
Дзержинского района мэрии:
о конкурсе на включение в кадровый резерв
на должности муниципальной службы ведущей
группы - заместителя начальника юридического
отдела, старшей группы - главного специалиста-
юрисконсульта юридического отдела

с. 6